

POLITIKERSPØRGSMAÅL

Web regionh.dk

EAN-nr.: 5798001685214

Dato: 11. september 2018

Spørgsmål nr.: 079-18

Dato: 21. maj 2018

Stillet af: Jacob Rosenberg

Besvarelse udsendt den: 11. september 2018

Spørgsmål:

En patient har henvendt sig til mig, da hun ikke kan se en beskrivelse af en MR-skanning foretaget på et privathospital efter henvisning fra det offentlige pga. ventetidsgaranti. Hun undrer sig over, at man ikke kan se skanningssvaret, hverken i Sundhedsplatformen eller på sundhed.dk.

Mine spørgsmål er derfor følgende:

1. Eksisterer der en aftale med private hospitaler om at deres røntgenbeskrivelser og journalnotater er tilgængelige i Sundhedsplatformen eller på sundhed.dk?
2. Hvis ikke, er det så muligt at indgå en sådan aftale, og hvis det ikke umiddelbart lader sig gøre, hvad skal der så til, for at en sådan aftale indgås med privathospitaler, som udfører behandlinger henvist fra det offentlige Sundhæsvæsen.

Svar på spørgsmål 1:

Der eksisterer i dag ikke en aftale mellem Region Hovedstaden og privathospitaler om Sundhedsplatformen, der gør, at patienten kan se sin journal i MinSundhedsplatform.

Med de muligheder, som er tilgængelige på nuværende tidspunkt, kan det offentlige hospital anmode om at få tilsendt fx billeddiagnostiske resultater og eventuelle notater fra det private hospital, som har foretaget undersøgelsen, hvis privathospitalets undersøgelse viser, at der er behov for yderligere behandling.

Privathospitalet kan vælge at fremsende materialet på en sikker mail til det offentlige hospital. Mange privathospitaler vælger, at fremsende materialet med post, hvorefter en sekretær ved modtagelsen vil scanne billedmaterialet ind i hospitalets billeddiagnostiske system. Fra det billeddiagnostiske system kan lægen tilgå billeder eller scanninger og lave notater i Sundhedsplatformen. I så fald vil disse notater fremgå af patientens MinSundhedsplatform, som patienten kan logge ind og se.

Idet sundhed.dk afspejler de oplysninger, som de enkelte regioner har i deres journal-systemer, er det i udgangspunktet heller ikke muligt at se journalnotater og røntgenbeskrivelser foretaget på privathospitaler i sundhed.dk, medmindre de altså manuelt er scannet ind som beskrevet ovenfor.

Svar på spørgsmål 2:

Set i henhold til persondataloven og rammerne for denne lovgivning er det muligt at indgå en aftale mellem privathospitalerne og regionen om udveksling af notat- og røntgenbeskrivelser via Sundhedsplatformen. Med de tekniske muligheder, som er til rådighed i Sundhedsplatformen på nuværende tidspunkt, er det dog ikke muligt at give fx privathospitaler direkte adgang til at lave notater i Sundhedsplatformen for på den måde at overføre notat- og røntgen beskrivelser.